
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

         Lauria, li 11 Settembre 2019 

 
 All’Albo  

Atti 

 

Al Sito Web: www.iismiraglialauria.edu.it 

Amministrazione Trasparente 

 

 
 
Oggetto: Graduatoria per Affidamento incarico di Responsabile della protezione dei dati  
                 personali (DPO) per gli adempimenti previsti dal Regolamento U.E. 2016/679.  

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la determina a contrarre prot. N. 4366/06 del 13/07/2019; 

 

VASTO  l’avviso interno/esterno relativo all’oggetto prot. N. 4369 del 13/07/2019;  

 

VISTE  le domande pervenute relative al predetto avviso;   

 

DECRETA  

 
è pubblicata come di seguito la graduatoria per DPO e l’affidamento di n. 1 incarico di RPDR per gli 

adempimenti previsti dal Regolamento UE 2016/619:   

 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/




 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 GRADUATORIA PER DPO PERSONALE ESTERNO 

     

 

Art. 5 - Criteri di valutazione e Assegnazione dell’incarico L’assegnazione dell’incarico avverrà 
in base all’esito della redazione di elenchi graduati sulla base dei seguenti criteri:   

 

Titoli di accesso: Laurea coerente con l’incarico Ing. Malizia Emilio Prof. Briga Giacomo 

1 Laurea in Informatica/Giurisprudenza  

punti 20 per la votazione fino a 
100/110 punti 15 per ogni voto 
da 101 a 110 punti 0,2 per la 
lode o tesi attinente 
all’incarico punti 3 

15 15 

2 
Master / Specializzazioni, ulteriori lauree coerenti con 
l’incarico (ad es. Diritto dell’Informatica, Informatica giuridica) 

punti 5 per ciascun titolo fino a 
un max di 15 punti 

  15 

3 
Precedenti documentate esperienze presso istituzioni 
scolastiche in qualità di data officer / Referente privacy 

Punti 5 per ogni esperienza 
annuale fino ad un max di 25 
punti 

25 25 

4 
Precedenti esperienze presso istituzioni scolastiche in qualità 
di amministratore di sistema e nell’ambito della sicurezza 
informatica 

Punti 5 per ogni esperienza 
annuale fino ad un max di 15 
punti 

    



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

5 
Esperienze presso enti pubblici, aziende con riferimento al 
trattamento dati e/o alla sicurezza informatica 

punti 5 per ogni esperienza 
annuale fino ad un max di 10 
punti 

  10 

6 

Certificazioni possedute e (2 punti per ogni certificazione 
Eipass, Didasko; 4 punti per ECDL Avanzata; 4 punti ognuna se 
in possesso delle certificazioni Eipass Pubblica 
Amministrazione, Cybercrimes e IT security; 4 punti se in 
possesso della certificazione Microsoft DB Administrator) 

Max 10 punti   4 

7 
Pubblicazioni, interventi a corsi, convegni come 
formatore/relatore, attinenti il tema della Privacy 

1 punti per prestazione, max di 
5 punti 

  5 

 

  Totale Punti 40 74 

 

Avverso la presente graduatoria - pubblicata in data odierna all'Albo dell'Istituto  - è ammessa, entro giorni 5, la presentazione a questo Ufficio di motivato 
reclamo.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Natale STRAFACE 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
e norme  ad esso  connesse 


		2019-09-11T11:19:46+0200
	STRAFACE NATALE




